
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I Број: 463-57/23 
Датум:__.__.2023.године 

 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

На основу члана 27.став 10. и став 13. и члана 29. став 1. Закона о јавној својини 
("Сл.гласник РС" број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), 
Одлуке о грађевинском земљишту града Ужица ("Сл.лист града Ужица" број 19/22) и 
члана 60. став 1.тачка 23. Статута града Ужица ("Сл.лист града Ужица" број 4/19), 
Скупштина Града Ужица на седници одржаној __.__.2023. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

o отуђењу из јавне својине Града Ужица путем прикупљања затворених  
писмених понуда кат.парцеле број 3820/24 КО Ужице и објекта изграђеног  

на предметној парцели (означеног као објекат број 1) и рушењу два  
објекта (означених као објекти 4 и 5  на кат.парц.бр. 3820/11 КО Ужице) 

 
I 

 
1. Одобрава се отуђење непокретности, и то: кат.парцеле број 3820/24 КО Ужице, 

која по врсти представља градско грађевинско земљиште, у јавној својини Града Ужица, 
на локацији "Касарна IV пук" Крчагово, у Ужицу, у улици Милоша Обреновића, укупне 
површине 3.900 m², која је по култури земљиште под зградом и другим објектом, 
површине 1.072 m² (број дела 1), земљиште под делом зграде површине 11 m² (број дела 
2), земљиште под делом зграде површине 7 m² (број дела 3) и грађевинска парцела 
површине 2.810 m² (број дела 4), уписане у лист непокретности број 12281 КО Ужице, као 
и отуђење објекта гаражe - зграда за саобраћај и комуникације изграђеног на кат.парцели 
број 3820/24 КО Ужице и то објекта број 1, површине 1.072 m² (број етажа у приземљу:1),  
објекат изграђен без одобрења за изградњу, уписан у лист непокретности број 12281 КО 
Ужице као јавна својина, држаoca Града Ужица. 

2. Обавезује се Градска управа за урбанизам, изградњу и имовинско правне 
послове Града Ужица, Одељење за легализацију објеката спроведе поступак озакоњења 
предметног објекта, пре провођења поступка јавног оглашавања и отуђења непокретности, 
за шта је  издата Потврда VI број 357-113/23-03 од 16.06.2023.године.  

3. На основу ове Одлуке, а након окончања поступка озакоњења, расписаће се 
јавни оглас за отуђење непокретности ближе описаних у делу I, тачки 1. ове Одлуке путем 
прикупљања затворених писмених понуда, у једном дневном листу који се дистрибуира на 
целој територији Републике Србије и на званичном сајту Града Ужица. 

4. Рок за подношење писмених понуда је 30 дана од дана јавног оглашавања у 
дневном листу. 

5. Почетна цена  за отуђење кат.парцеле број 3820/24 КО Ужице, износи 7.981,76 
динара/1 m², а за објекат број 1 изграђеног на предметној кат.парцели износи 14.072,40 
динара/1 m², што укупно износи  46.214.476,80 динара. 

 



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 
 

6. Основни критеријум за избор најповољнијег учесника прикупљања затворених 
писмених понуда је висина понуђене цене. 

7. Висина депозита износи 20% од почетне цене непокретности. 
8. Поступак отуђења непокретности из тачке 1.ове Одлуке спроводи Комисија за 

грађевинско земљиште, образована Решењем Градског већа III број 418-1/22 од 
23.05.2022.године 

9. Овлашћује се Градско веће да донесе Решење о отуђењу непокретности  
понуђачу који је понудио највишу купопродајну цену. 

10. Овлашћује се градоначелник да, по прибављеном мишљењу градског 
правобранилаштва, са најповољнијим понуђачем закључи и овери уговор о купопродаји 
непокретности  код јавног бележника. 

11. Обавезује се Градско веће да о исходу јавног конкурса и избору 
најповољнијег понуђача обавести Скупштину Града. 

12. Саставни део ове Одлуке је јавни оглас за отуђење предметне непокретности 
путем прикупљања затворених писмених понуда, нацрт уговора о купопродаји 
непокретности, Лист непокретности број 12281 КО Ужице,  Записник Пореске управе  
Републике Србије - Одељење за контролу издвојених активности великих локација Ужице 
о процени тржишне вредности непокретности број: 100-464-08-00127/2023-0000 од 
29.05.2023.године, Закључак Комисије за грађевинско земљиште III број 418-1/22-19 од 
09.06.2023.године и Информација о локацији за кат.парцелу број 3820/24 КО Ужице VI 
број 353-390/23 од 19.05.2023.године. 

13. Ова Одлука ће се објавити у "Службеном листу града Ужица" и ступа на 
снагу у року од осам дана од дана објављивања. 

 
II 

 
1. Одобрава се рушење два објекта на локацији "Касарна IV пук" Крчагово, у 

Ужицу уписаних у листу непокретности број 12281 КО Ужице као јавна својина, држаоца 
Града Ужица, оба изграђена без одобрења за градњу, и то: 

- објекат број 4 - помоћна зграда, улица Карађорђева, са кат.парцеле број 3820/11 
који је укупне површине 93 m², од чега се део од 82 m² налази на кат.парцели број 3820/11 
КО Ужице, а преостали део од 11 m² се налази на кат.парцели број 3820/24 КО Ужице и  

- објекат број 5 - помоћна зград-ауто-канал, улица Карађорђева, са кат.парцеле број 
3820/11 КО Ужице који  је укупне површине 30 m², од чега се део од 23 m² налази на кат. 
парцели број 3820/11 КО Ужице, а преостали део од 7 m² се налази на кат.парцели број 
3820/24 КО Ужице. 

2. Објекти из дела II, тачке 1.ове Одлуке руше се ради привођења намени кат. 
парцеле број 3820/24 КО Ужице у складу са Планом детаљне регулације "Касарна IV пук" 
у Крчагову I фаза ("Службени лист Града Ужица" број 17-6/13 и 54/22). 

3. Обавеза купца кат.парцеле број 3820/24 КО Ужице и објекта изграђеног на 
предметној катастарској парцели је да о свом трошку, а у име и за рачун Града Ужица  
спроведе поступак рушења објеката ближе описаних у делу II у тачки 1. ове Одлуке у 
складу са позитивним законским прописима, изврши брисање истих код надлежне Службе 
за катастар непокретности Ужице, као и да  материјал од порушених објеката уклони са 
парцеле. 
 
 



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 27. став 10. Закона о јавној својини прописано је да "о располагању 
стварима у јавној својини јединице локалне самоуправе одлучује орган јединице локалне 
самоуправе одређен у складу са законом и статутом јединице локалне самоуправе", у 
ставу 13. истог члана прописано је да је "У погледу утврђивања надлежности за 
одлучивање о отуђењу непокретности из јавне својине, отуђењем се сматра и одлучивање 
о расходовању и рушењу објекта, осим у случају кад рушење наложи надлежни орган због 
тога што објекат склон паду угрожава безбедност, односно кад надлежни орган наложи 
рушење објекта изграђеног супротно прописима о планирању и изградњи",  а чланом 29. 
став 1. истог закона прописано је да се "непокретне ствари прибављају у јавну својину и 
отуђују из јавне својине полазећи од тржишне вредности непокретности, коју је проценио 
порески или други надлежни орган или лиценцирани проценитељ, у поступку јавног 
надметања, односно прикупљањем писмених понуда, ако законом није другачије 
одређено". 

Одлуком о грађевинском земљишту града Ужица ("Сл.лист града Ужица" број 
19/22) регулисан је поступак отуђења непокретности из јавне својине града Ужица путем 
прикупљања затворених писмених понуда. 

У члану 60. став 1. тачка 23. Статута града Ужица прописано је да Скупштина 
Града одлучује о прибављању и отуђењу непокретности у јавној својини Града, заснивању 
хипотеке на непокретностима у јавној својини Града, о преносу права својине на другог 
носиоца права јавне својине, у складу са законом. 

Пореска управа Републике Србије -Одељење за контролу издвојених активности 
великих локација Ужице извршила је процену вредности предметне непокретности, број 
записника о процени: 100-464-08-00127/2023-0000 од 29.05.2023.године и утврдила да 
тржишна вредност кат.парцеле број 3820/24 КО Ужице износи 7.981,76 динара/1m² а 
објекта број 1 изграђеног на предметној парцели износи 14.072,40 динара/1m². 

Комисија за грађевинско земљиште донела је Закључак III број 418-1/22-19 од 
09.06.2023.године којим се даје сагласност за спровођење поступка отуђења из јавне 
својине Града Ужица путем прикупљања затворених писмених понуда кат.парцеле број 
3820/24 КО Ужице и објекта број 1 изграђеног на предметној парцели, након озакоњења 
истог пред Градском управом за урбанизам, изградњу и имовинско правне послове Града 
Ужица, Одељењем за легализацију објеката, по почетној цени која је утврђена записником 
о процени тржишне вредности од стране Пореске управе - Одељења за контролу 
издвојених активности великих локација Ужице број: 100-464-08-00127/2023-0000 од 
29.05.2023.године. Такође, истим Закључком Комисија за грађевинско земљиште је дала 
сагласност за рушење два објекта  на локацији "Касарна IV пук" Крчагово, у Ужицу 
уписаних у листу непокретности број 12281 КО Ужице као јавна својина, држаоца Града 
Ужица, оба изграђена без одобрења за градњу, и то: 

- објекат број 4  са кат.парцеле број 3820/11 који је укупне површине 93 m², од чега 
се део од 82 m² налази на кат.парцели број 3820/11 КО Ужице, а преостали део од 11 m² се 
налази на кат.парцели број 3820/24 КО Ужице и  објекат број 5, са кат.парцеле број 
3820/11 КО Ужице који  је укупне површине 30 m², од чега се део од 23 m² налази на 
кат.парцели број 3820/11 КО Ужице, а преостали део од 7 m² се налази на кат.парцели број 
3820/24 КО Ужице. 

Обавеза купца кат.парцеле број 3820/24 КО Ужице и објекта изграђеног на 
предметној кат.парцели је да о свом трошку, а у име и за рачун Града Ужица  спроведе 
поступак рушења објеката ближе описаних у делу I у тачки 1. ове Одлуке у складу са 
позитивним законским прописима, изврши брисање објеката код надлежне Службе за 
катастар непокретности и да  материјал од порушених објеката уклони са парцеле. 



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

Објекти из дела II тачке 1.ове Одлуке руше се ради привођења намени кат.парцеле 
број 3820/24 КО Ужице у складу са Планом детаљне регулације "Касарна IV пук" у 
Крчагову I фаза ("Службени лист Града Ужица", број 17-6/13 и 54/22). 

На седници Градског већа одржаној 20.6.2023.године, утврђен је Предлог Одлуке о 
рушењу два објекта и отуђењу из јавне својине Града Ужица путем прикупљања 
затворених писмених понуда кат.парцеле број 3820/24 и објекта изграђеног на предметној 
парцели и предлаже се Скупштини да предлог размотри и усвоји. 
 

 
                                                                                                ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                              Бранислав Митровић 
 


















































	Odluka o otuđenju (parcela sa objektom u Krčagovu)
	GV187-2D

